[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 068/2025
Tendo em vista o Projeto de Lei Municipal n.º 035 de 28 de abril de 2025, que em seu Artigo 1°, § 1° diz que “A isenção estabelecida no caput será concedida apenas aos agricultores deste Município que atendam às exigências de participação no PNCF, nos termos da Lei Complementar n° 93, de 04 de fevereiro de 1998, com alterações posteriores, regulamentada pelo Decreto n° 4.892, de 25 de novembro de 2003, com alterações posteriores”.

REQUEIRO à casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro, solicitando-lhe as seguintes informações:
- Enviar a esta Casa de Leis uma cópia da Lei Complementar n° 93, de 04 de fevereiro de 1998, com suas alterações posteriores e do Decreto n° 4.892, de 25 de novembro de 2003, com suas alterações posteriores.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 05 de maio de 2025.

Paulo Edson Bompadre
Vereador

[image: image1.png]